
Dziennik Urzędowy
urzędu  patentowego  rzeczypospolitej  polskiej

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się co następuje:

§ 1.

W  zarządzeniu nr  1 Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z  dnia 4 stycznia 2024 r. 
w  sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w  sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwum zakładowego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej w załączniku 1 i 2 
wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w  Instrukcji Kancelaryjnej Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej stanowiącej załącznik nr 1 
do zarządzenia w §27 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu:
„9a. Znak sprawy dotyczącej postępowania w sprawie sprzeciwu wobec wniosku o rejestrację oznaczenia 
geograficznego składa się z symbolu „OgS.” oraz roku, w którym wszczęto sprawę i kolejnego numeru 
sprawy np. „OgS.2025.0001”.”;

2)	 w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia klasa 45 otrzymuje 
brzmienie: 

Symbole  
klasyfikacyjne

Hasło klasyfikacyjne
Oznaczenie 

kategorii 
archiwalnej

Uszczegółowienie  
hasła klasyfikacyjnegoI II III IV

45 Oznaczenia geograficzne – rozpatry-
wanie zgłoszeń o rejestrację oznaczeń 
geograficznych

450 Rozpatrywanie wniosku o  rejestrację 
oznaczenia geograficznego – tryb 
krajowy

A dokumentacja zgłoszenia i  rozpatrywania, 
w tym wnioski o ponowne rozpatrzenie spra-
wy w tym rejestr oznaczeń geograficznych

451 Rozpatrywanie krajowego sprzeciwu 
dla wobec wniosku o rejestrację ozna-
czenia geograficznego

Be10 dokumentacja dot. sprzeciwu oraz rozpatry-
wania, w tym wnioski o ponowne rozpatrzenie 
sprawy. Okres przechowywania należy liczyć 
od dnia uprawomocnienia się decyzji w spra-
wie sprzeciwu

ZARZĄDZENIE Nr 6 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 12 grudnia 2025 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt  

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego  
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 6



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 6

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Ewa Skrzydło-Tefelska)


